

To Construct the International Sport Stadium

***15. SH. BALBIR SINGH (Israna):**

Will the Chief Minister be pleased to state:-

- a) whether it is a fact that an announcement was made by the Hon'ble Chief Minister to construct an International Sports Stadium in village Khandra but even after passing two and half years the construction work of said stadium has not been started so far; and
- b) if so, the time by which the construction work of abovesaid sport stadium is likely to be started/completed?

SH. MANOHAR LAL, CHIEF MINISTER:

- a) Yes, Sir. A CM announcement No. 26247 dated 01.05.2022 was made to construct a stadium in village *Khandra*. The land offered by the Gram Panchayat, *Khandra* is under litigation and the case is now listed on 10.01.2024. Deputy Commissioner, Panipat has been requested to identify suitable alternate land in village *Khandra* or in nearby village.
- b) As soon as the suitable land is made available, the construction work will be started.

अंतरराष्ट्रीय खेल स्टेडियम का निर्माण करना

*15 श्री बलबीर सिंह (इसराना):

क्या मुख्यमंत्री कृपया बताएं कि:-

- (क) क्या यह तथ्य है कि माननीय मुख्यमंत्री द्वारा गांव खण्डरा में अंतरराष्ट्रीय खेल स्टेडियम बनाने की घोषणा की गई थी परन्तु ढाई वर्ष बीत जाने के बाद भी उक्त स्टेडियम का निर्माण कार्य अब तक शुरू नहीं किया गया है; तथा
- (ख) यदि हां, तो उपरोक्त खेल स्टेडियम का निर्माण कार्य कब तक शुरू/ पूरा किये जाने को संभावना है?

श्री मनोहर लाल, मुख्यमंत्री:

- (क) हाँ, श्रीमान। ग्राम खण्डरा में खेल परिसर बनाने की मुख्यमंत्री घोषणा संख्या 26247 दिनांक 01.05.2022 को की गई थी। ग्राम पंचायत, खण्डरा द्वारा प्रस्तावित भूमि पर मुकदमा है और मामला अब दिनांक 10.01.2024 को सूचीबद्ध है। उपयुक्त, पानीपत से ग्राम खण्डरा या आस-पास के गांव में उपयुक्त वैकल्पिक भूमि की पहचान करने का अनुरोध किया गया है।
- (ख) उपयुक्त भूमि उपलब्ध होते ही निर्माण कार्य प्रारम्भ कर दिया जाएगा।